f. Cơ quan trực tiếp thực hiện thủ tục TTHC: Ủy ban nhân dân cấp xã nơi 

người được nhận làm con nuôi thường trú. 

Cơ quan phối hợp: Sở Tư pháp. 

g. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính: Giấy chứng nhận nuôi con nuôi 

trong nước. 

h. Lệ phí: 4.500.000 (bốn triệu năm trăm nghìn) đồng/trường hợp.   

i. Tên mẫu đơn, mẫu tờ khai31: Đơn xin nhận con nuôi. 

j. Yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính:  

Người nhận con nuôi có đủ các điều kiện như sau: 

- Có năng lực hành vi dân sự đầy đủ; 

- Hơn con nuôi từ 20 tuổi trở lên;